
PRACOVNÍ LIST K FILMU

TAJEMSTVÍ KRAVIČKY KLÁRY
Norsko / 2023 / 68 minut / režie Will Ashurst

PŘED PROJEKCÍ
Prohlédni si plakát k filmu a zkus odpovědět na otázky:

	Jaká zvířata se objevují na plakátu? Na jakém místě můžeme tato  
 zvířátka společně potkat? 

	Kravička v popředí drží v kopýtku lupu. Napadá tě, co by mohlo být  
 hlavní zápletkou filmu (spojenou s lupou a hledáním/pátráním)? 

	Líbí se ti tento plakát? Lákalo by tě jít na tento film do kina už jen podle  
 takového plakátu?  

PO PROJEKCI

Příběh filmu
Zkus převyprávět příběh kravičky Kláry, jejího kamaráda a dalších zvířátek z farmy. Nakresli si na papír 5 bodů:

1. úvod: Vyprávěj o  tom, s  kým se na  začátku  
 setkáváš a co se o zvířátkách dozvídáš. 

2. zápletka: Něco se stalo! Co vyvedlo zvířátka  
 z jejich pohody na farmě? Co je trápí? Přichází 
 někdo s řešením?

3. vyvrcholení: Kdy cítíš největší napětí? 
 Ve vlaku se stala krádež a vše je vzhůru noha- 
 ma! Vyprávěj, co se právě stalo. 

4. obrat: Už jsme si mysleli, že máme zloděje,  
 ale najednou se vše otočilo. Kdo je tedy zlodě- 
 jem a proč? 

5. závěr: Jak příběh dopadl? Jsou všichni v pořádku? Vyřešila zvířátka svůj problém na farmě? 

Detektivka
Pohádka je detektivním příběhem. 

	Víš, co je to detektivka?  

[1]

JUNIORFEST
Film naleznete na: www.juniorfest.cz

P
R

O
 D

Ě
T

I A MLADÉ PUBLIK
UM

 

M
EZINÁRODNÍ FILMOVÝ FEST

IV
A

L



	Byl pro tebe příběh napínavý a zajímavý? Dokázal tě vtáhnout? Pokud ano, snažil/a ses také odhalit pacha- 
 tele? A tipl/a sis správně? 

	Slyšel/a jsi již někdy předtím jméno Agatha Christie? A znáš nejznámějšího detektiva na světě, o kterém  
 byly napsány knihy a natočeny filmy? 

Kravička Klára
Film je příběhem kravičky Kláry – ovšem před tímto detektivním příběhem odehrávajícím se v záhadném vlaku, 
bylo o kravičce Kláře natočeno již pár filmů. 

	Znáš nějaké filmy s kravičkou Klárou?

	Pokud ne, znáš podobné animované filmy (filmy i seriály), které se odehrávají na farmě a v hlavní roli jsou 
 zvířata? 

PRACOVNÍ LIST K FILMU

[2]


